
 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН 

НОВОСЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

31 сессия II созыва 

 

РЕШЕНИЕ № 182/22 

 

06 октября 2022 г.         с. Новоселовка 

 

О внесении изменений в Положение об организации похоронного дела на 

территории Новоселовского сельского поселения утвержденного решением 

Новоселовского сельского совета Симферопольского района Республики 

Крым от 25.05.2017 №179/17  
 

Рассмотрев предложение Прокуратуры Симферопольского района от 

20.09.2022 № Исорг -3923-22 о приведение муниципальных нормативных правовых 

актов в соответствие с изменениями федерального законодательства, 

руководствуясь федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», 

Законом Республики Крым от 30.12.2015 № 200-ЗРК/2015 «О погребении и 

похоронном деле в Республике Крым», Новоселовский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Положение об организации похоронного дела на территории 

Новоселовского сельского поселения утвержденного решением Новоселовского 

сельского совета Симферопольского района Республики Крым от 25.05.2017 

№179/17 (далее- Положение) следующие изменения: 

1.1. В пункте 5.4. статьи 5 Положения слова «Пенсионного фонда 

Российской Федерации по Республике Крым, Региональным отделением Фонда 

социального страхования Российской Федерации по Республики Крым» заменить 

на слова «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации 

по Республике Крым». 

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление на 

информационном стенде, расположенном в здании администрации 

Новоселовского сельского поселения по адресу: Симферопольский район, с. 

Новоселовка, ул. Комсомольская, 26 и на сайте Новоселовского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым 

(https://novoselovskoe.rk.gov.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 года. 

http://pravo.minjust.ru/
https://novoselovskoe.rk.gov.ru/


4. Контроль по выполнению настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Председатель  

Новоселовского сельского совета      Р.Г. Ипатов 

 


